**De discrecone habēda in iudi-
cijs faciendis. Caplm. viij.**

In iudicijs faciēdis sit discret⁹ q tali fūgīe
auctoritate. vt sciat q admodū culpa que-
libet debeat emēdari. **V**n necesse ē. vt di-
ligēter attēdat. qd in quēlibet pclamat. q-
ten⁹ culpā simul ⁊ pclamati diligenciā secū
examinet. pensetq; nichilomin⁹ p sone. loci.
tpis. ⁊ cause circūstācias. ne qd absit. pter
ā ultra demerita quispiā ab eo adēpnet.
Pro culpa enī q in quēp pclamat. seu etiā
quā quisq; spōte petendo veniā pfitef. si

parua fuerit. iniūgēda est pro negligētijs.
oratio aliqua. aut hūilis pstratio ad pe-
des fratrū ut pro se oretur. vel amestio de
terra. **N**ōnunq̄ eciā scdm qualitātē rei vel
psone. afflictioē corporali videlicet in cibi
vel potus subtractōe. aut virgarū plagis.
aut certe minori excoīcatōe emēdāda est.
porro q̄ rebellis fuerit. verberet. **I**lle autē
rebellis esse indicat. qui priorī cōtradicit.
vel qui hoc qd̄ sibi iniūgit. quāvis verbis
nō cōtradicat. agere tñ dedignat. ⁊ ut de
maiorib; taceam? eciā qui de mīmis que
in eum pclamant non vult se corrigere ne
gligētijs. simili subdat correctioni. **I**gitur
si facta in quēpiā pclamacōne. ille pro
culpa sua verberādus fuerit. nō ab alio
qm̄ a presidēte verberetur. et ipse mox ut
presidens dixerit. capiatis disciplinam. in
eodem quo stat loco exuens se habitu reli-
gionis. ipm̄ honeste disponat circa se. de-
posito autem. seu laxato cingulo. denu-
datiq; tunicis. eas defluere faciat. ita ut
vsq; ad brachiorū cubitus ⁊ mediū dorsi
totus denudet. sicq; cōsistens. fixis in ter-
ram genibus. ⁊ inclinato capite nichil di-
cat. nisi tantū mea culpa. quod crebrius.

repetat interim dū verberaf. s̄ neq; aliq; interim loquaf. nisi forte casus erigat. vt aliq; de priorib; huiliter intcedat. obertatus v̄eo. postq̄ remdnt? fuẽit et erect? .nō se moueat de loco. donec p̄sidēs iubeat.

De penitēcia leuionis culpe. C. viij.

Millus i culpā leuioꝛē. ita se habē deb;. q̄ admodū ip̄a sibi r̄gula p̄scribit. in quā tñ null? mittaf. nisi tale qd̄ omiserit. qd̄ pro sui enoritate videaf districtiori ai aduisione puniēdū. Itaq; existēs i penitēcia h̄m̄oi. antiphonā. ā psalmū nō iponat. lectionē nō r̄citet. neq; iuitatorij officiū faciat. nō osculetur textū euāgelij. nec coicet. ā celebret. v̄l mistret publice i c̄uētū. q̄ tñ in p̄uato facē nō phibet. post refectō; fratru. seu etiā seruitorū. sol? reficiat. ad singulas horas dū incipit kyriel. p̄strat? an̄ gradus p̄sbiterij iaceat donec fmianf. Dū aut̄ absoluēdus fuẽit. i caplo iustus surgē a p̄sidēte. veniā petat. vel si alias p̄ qualibet culpa sp̄ote veniā petierit. p̄sidēs sc̄ā p̄monicoe si quā ei facē voluerit. subiūgat. frat̄ indulgeat vobis d̄s. cessetis iā ab hac satisfactōe. Et nota q̄ prior quēlibet frat̄ē h̄m̄oi sentēcie

ingō subdere p̄t. etiā abbate p̄sente in mo-
nasterio. s̄ nō absolue. absq; abbatis nutu
si ille p̄ns fuerit ut p̄fer. in absentia autē
eius poterit. Sciendū etiā. q̄ si cū p̄fmicōe
tpis quispiā in hanc culpā mittat. eo trās-
acto tpe. erit ab eadē om̄ino liber.

De penitēcia grauioris culpe. C. ix.

Frater q̄ contumax aut inobediēs
fuerit. ⁊ regule contrari⁹. is s̄m re-
gulā erit tractād⁹. id est p̄ pri-
mā ⁊ sc̄dam amonicōez secretā,
post publicā tandem correptionē, si non
correperit. excoicet. et fiet hoc mō. dicente
abbate. Frater estote in grauiori culpa. ille
p̄tm⁹ coopta fronte. submilloq; vultu. ad
insinuandū luctū penitēcie. ad designatū
talibus locū tendat. p̄sequēte se fratre cui
dimiserit eū abbas ibiq; maneat. dormiat.
comedat. bibat. ⁊ operet. iuxta regule ⁊ ab-
batis cōstitutionē. Null⁹ ei absq; licētia so-
cietur aut loquat. nisi frater p̄dictus. ille
eū de singulis que sibi sūt agenda debet
p̄monere. ⁊ q̄ p̄ refectōe abbas indulserit
hora qua idem cōstituerit ministrare. sup̄ nu-
dam terram absq; mensula. vel mensali. ci-
biq; b̄ndictione reficiat. pro opere nature

licebit ei ad locū priuatū. infirmorū. ā aliū
secretiorē ire. Ad omēs horas ante ecclesiā
veniat pri? q̄ instās hora sit incepta. ⁊ p̄
missa venia. añ ostiū stet. ā se deat si debil
sit. horas ibidē psoluēs. et dū uētus inci
pit **S**hyriel. **S**pel **S**hyriel ante ostiū soloten?
se p̄sternēs ita iaceat. donec uēt? exierit.
nisi forsan eidē hore aliud onectet officiū.
q̄a tūc erect? remorabit p̄pe ostiū. ā in an
gulo aliq̄ vicino. vsq; ad finē eiusdē. ⁊ tūc
ad exitū fratrū p̄strat? iacebit ut p̄dirim?
De idustria autē abbas faciat aliquos ex
seniorib; eū accedē. pro exhortacōe ip̄ius.
q̄ten? quicq̄d ei correpcōis corporaliter infli
gitur. totū gratū habeat et paciēter susti
neat. ut diuine clemēcie possit recōiliari.
q̄ etiā p̄ eo mcedere possūt ap̄d abbatē.
et pro eius absolucōe veniā petē in caplo
maxime si expti fuerit. q̄ p̄ reatu suo sp̄m
habeat tribulatū. cor cōtritū et humiliatū.
Simaūt impenitēs remāserit. etiā sepi? de
duct? ad caplm. ibidē petita venia. vapu
let. **E**t si adhuc in p̄tinacia pseueret. om̄is
fratrū fiat oracio. q̄ten? dñs mentē ei? illu
minet. ⁊ ad penitēciā emolliat. **P**ostq̄ v̄o
cū eodem tandē humiliato. abbas dictoz

fratrū senioꝝ seu etiā totiꝝ dūctꝝ puocatꝝ
p̄cibꝝ. mīaz facē decreuēit. eū adduci faci-
at in caplm. p̄t enī talis esse frat. q̄ nō plꝝ
vna nocte ī tali sentēcia dimittef. nā qualē
circa eū sit agendū. ex añ acta eiꝝ dūfacōe
et p̄nti penitēcia colligi p̄t. **Cū** igit puenēit
in caplm. moy puoluaf añ pedes dñi ab-
batis. deīde ī medio capli corā oibꝝ puo-
lutꝝ ī terrā veniā petat. **I**ntrogatꝝ aut ab
abbate. qđ petitis. rñdeat peto mīaz. **Tūc**
abbas eū surgē faciēs. restituat coioni fra-
trū tā in dimis q̄ in cetēis. ita plane vt nō
statī in eo recipiat loco. quē añ dimissā te-
nuerat culpā. **E** sit ultimꝝ cūctoꝝ in omni
loco. ⁊ interī donet plenariā mereaf abso-
lucionē. in choro se habeat eo mō. quo is
q̄ in leuioni est culpa. excepto qđ circa finē
singulaz horaz. p̄sternat se pronꝝ in terrā
in eo quo stat loco. et extunc intercessores
pro se ad abbatem. ipse sibi procurare po-
terit. **F**ratres aut tanto sint ad intēden-
dū pro eo promptiores. quanto viderint
eum de p̄trata culpa amplius penitere.
nam talis potest esse. quem ad proximum
capitulum abbas restituat in pristinū lo-
cum. ⁊ iterum talis. cui illud fieri nondum

utile esse decernat. sol⁹ aut abbas fratres
in h^{mo}i culpā mittit ⁊ ab eadē absoluit.

De fratre in crimine lapsō. C. r.

Si q^s aut fratru q^d absit i crimē
aliq^s. utpote fornicacōz. adul-
teriū. furtū. vel sacrilegiū. ā sike
lapsus fuerit. interī q^d occultū
est. nō debet vel ipse se publicare. nemo enī
pprie fame pdig⁹ esse debet. s̄ p confessionē
sacmētalē ipm reuelet abbati. ⁊ eius cōsilio
cmēdet. **S**i aut senserit illud ita fama di-
uulgāte publicatū. ut nō possit cōti scelēis
pclamacōez effugē. abbate caplm tenēte.
inibi spōte veniā petat. ⁊ flebilic corā oibz
pferat reat⁹ sui lapsū. quē abbas surgere
inbēs. dicat ei. ite ⁊ pparate vos sicut mos
ē et ruerimī. **E**t ille moy pcedēte se vestia-
rio. exiens ad locū aliquē secretū caplo vi-
cinū. se discalciet. ac manipulū virgarū in
utrōqz portās brachio. nec tñ flocco ā ali-
quo vestimēto exut⁹. ruerat in caplm. vbi
ueniēs in medio illi⁹. añ crucifixū se pster-
nat pnus i terrā. depositis circa se virgis.
Silicet faciat is q^d de crimie alias legitime
diuict⁹ fuerit. ā publice infamat⁹. nec valēs
se canonicē expurgare. iacēs itaqz pstrat⁹

vt p̄ferat nichil introgetur. s̄ surgere in illis.
ip̄e se exuat. ⁊ q̄ntū abbati visū fuerit ver-
berib; afficiat. ⁊ tādē reindut. denuo ve-
niā petat. ⁊ cū audierit ab abbate. frater
estote in grauiori culpa. faciat sicut p̄tac-
tum est caplo p̄cedenti.

De fratre fugitino. C. xi.

Frater p̄fessus q̄ absq; scitu ⁊ li-
cētia p̄lati. seu ei? q̄ illā cedere
potuit. mōsteriū temere exire p̄-
sūpserit. si foras etiā nō ampli?
vna nocte morat? fuerit. fugitino iudicet.
De fugitio aut. id ē pprio vicio egrediēte.
sicut ⁊ de p̄iecto sua culpa a mōsterio. lex
subscripta obseruet. si pprio motu redierit
incipiat in porta mōsterij si habitu careat.
alioqn i hospitali seruād? vsq; ad futurū
caplm. seu bñplacitū dñi abbatis. Ea v̄o
die quo introducēdus ē in caplm. ab osti-
ario vel hospitulario deducatur in locum
ad quem iusserit abbas vicinū capitulo. ⁊
statim vt tractandū fuerit de ordine. m̄t-
tatur ad eū vnus ex fratrib; quo veniēte
se discalciet. et denudet vsq; ad femora-
lia. cucullā vero si habeat. cōplicatā in si-
nistro portās brachio. et in manu dextera

flagellū. veniat in capitulū. et ibidem se in
loco iudicij proiciat pronus in terrā. flocco
ad sinistrā. flagello vero ad dexterā col-
locatis. ⁊ abbate interrogate quod dicitis. res-
pondeat culpā meā. quo ad iussū abbatis
erecto. et delictū suū confitēte. publice coram
oib; verberet. **H**abitus autē monachicus si eo
careat. a vestiario in caplū deferendus est.
cui tandē reinduto vestib; suis. ⁊ regulari
habitu. abbas iuxta qualitatem demeriti.
gravioris. aut leuoris culpe penitēciā im-
ponat pagendā. **Q**ui quidē abbas quē-
admodū in ceteris. ita ⁊ in huiusmodi cri-
minosoz ⁊ fugitiuoz causis iudicādis nō
mīma vti deb; discretōe. vt videlicet iuxta
excessus. et plone qualitātē circumstancijs
debite pensatis. tēperare sciat districtōnis
modū. **N**ō enī equū videt vt idem seruet
districtōis rigor. aut satisfactōis mensura
ei qui in crimen aliqđ tēptacione surripie-
te semel corruit. et qui diuicius in eo sorduit.
aut sepius relapsus fuit. et q̄ semel tantū.
et qui pluries monasteriū egressus est. aut
inde proiectus vicio suo. qui statim penitē-
do redijt. et qui longo tempore foris mo-
ratus extitit. qui habitū nunquā deposuit.

et q̄ illū temere apostatādo abiecit. q̄ ad
cor: reuersus spēte redijt. sicut qui inuit?
reduct? est. Et idcirco habita cōsideracōe
p̄missa. alij leuiori. alij grauiori plectunt?
pena. alij cici? . alij tardi? absoluūtur. alij
eciā incarcerationis nequaq̄ effugiūt penā.

De satisfactione tarde occur-
renciū ad opus dei. C. xij.

Quicūq; ad vigilias nocturnas
post gloriā psalmi nonagesimi
q̄rti. id ē. venite exultem? dño.
vel ad horā quālibet post glā
psalmi illi? q̄ p̄prime post versū decātas oc-
c̄rerit. intrās veniat ad gradū. ⁊ ibidē stet
verso vultu ad altare. nō inde recedēs pri?
q̄ opus dei finiat. nisi forsan ātea eūdi i
locū suū licenciā cōsequat. alijs genua flect-
tentib; . p̄ter genua flectat. ⁊ cū inclinātib;
seu p̄sternētib; se iclinet aut se p̄sternet. **S**i
quidē ille q̄ prior ē in choro. voluēt ei miā
facē. signo aliq̄ eū reuocari faciat. vt eat
in locū suū. quo cū puenēt. veniā petat sup
formā. v̄l sup sedile si inferi? ante formas
stare cōsuevit. **S**ilī mō veniā petat in loco
suo oīs q̄ inchoato ope dei occ̄rerit. i quo-
libet officio etiā si gloria p̄mi psalmi p̄ue-

nerit. et q̄ ope dei inchoato experit etiā ob
tenta licētia. postea ruerēs sile faciet. No-
tandū aut̄ q̄ i om̄i p̄stracōe seu venia dū
se erigē deb; huiliat. materiā osculat sub
iectā. ad gradū nichilomin; satisfaciāt iur
ra modū p̄missū. is q̄ ad missam quētuale
nō occ̄rerit. añ finē ultimi kyriel. **Qui** vēo
ad collacō; regularē p̄ns nō fuerit. ita ut
sedeat atēq; dicat tu aut̄ dñe. ⁊ anteq; fi-
niat gl̄a p̄mi psalmi cōpletionū infuerit. dū
incipit p̄nus cōpletionū. eat añ gradū. ⁊ p-
manēs ibi satisfaciāt sicut h̄ij q̄ tarde oc-
currūt ad horas rgulares. exceptis lectore
mense ⁊ s̄uitore. si qñ ita accelerare colla-
cio. ut amode expediti occ̄rere neq̄ant. por-
tario q̄; cellerario. ifirmario. ⁊ hospitula-
rio i suis officijs p̄ tpe legitie occupatis. ⁊
si q̄ alij mēdū retēti ab abbate fuerit q̄z tñ
null; absq; cā p̄cipua. ⁊ s̄itu p̄ois a cōple-
tonio se absētet. **Si** pl̄es fuerit satisfaciētes
añ gradū. q̄ prior ē eoz stet in medio. reli-
q̄z aut̄ q̄sq; stet i pte chori sui. ⁊ si de vno
choro oēs fuerit. senior dexterā. iunior vēo
sinistrā teneat. ⁊ s̄iliter ordinēt qñ duo tñ
ibi satisfaciūt. h̄ si qdē rgularit̄ obsuādū
erit. ut vbiq; b̄mi ⁊ b̄imi p̄ter incedunt.

vel inclinant. illā quisq; pte teneat q̄ respi-
cit chorū in q̄ ip̄e ex more stare consuevit. et
si iugant insiml' duo eiusdē chori. senior in
dextera. iunior vero in sinistra pte constituat.
et frā tandē inclinacōe tēdat unusq; ad
locū suū. intrātes chorū a pte superiori. id ē
altari prima. nā ab inferiori pte non solēt
intraē. nec etiā exire. p̄ter abbatē ⁊ priorē.
nisi qn̄ finit' a superiori pte fuēit plus impedi-
tus. a talis dispositio chori. q̄ aliq; p tpe
comodosi' a pte inferiori intrēt ⁊ exeāt q̄ a
superiori. q̄ comoda vel incōmoda unusq; abbas
p̄spiciēs i suo mōsterio. ordinet p̄ut
exposat necessitas. ⁊ sibi visū fuēit expedi-
re. Porro q̄ ad mēsa ex negligēcia v̄l vicio
suo nō occurrerit añ versū. videlicet oculi oīm.
vel edēt paupes. vel q̄ p̄ntes nō fuerit ad
versū q̄ post refectō; dī. id ē Confiteant'. vel
Memoriā fecit ⁊c. corripiant'. et satisfaciāt
p̄ oīa ut r̄gula disponit. Qualibet autē ex
causa neglexerit q̄s versū añ refectiōnē. nō
prius ingrediat q̄ compleat b̄ndictio tibi. nec
ingressus resideat nisi annuerit p̄sident. cui
supplicādo se p̄senter. sile faciat q̄ nō fuerit
p̄ns ad b̄ndictō; q̄ dat ad bibēs. ⁊ postea
venerit. Præterea qui ad illā ordē p̄ns nō